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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۹ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

بروز سرخک در قاین

اول    ،219 شماره  در  خراسان  روزنامه 
فروردین سال 1329 در مطلبی در صفحه 3 
آورده است: »بیماری سرخک که چندین روز 
است در بین اطفال بشدت بروز نموده هنوز 
هم ادامه دارد و تاکنون بیش از 50 طفل از 
2 ساله الی 10 ساله تلف شده اند و بهداری 
قاین با تمام قوا مشغول رفع بیماری می باشد 
و علت تلفات بیشتر ناشی از عدم مراجعه 
به بهداری است با این که در نواخانه اطفال 
بینوای زیادی وجود دارد بر اثر مواظبت و 
گردپاشی های زیاد از طرف بهداری بیماری 

سرخک در بین آن ها بروز نکرده است.«

انبار کالاهای قاچاق خاکستر شد

رضایی - بامداد روز گذشته انبار کالاهای قاچاق 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان در 

شهرک صنعتی بیرجند طعمه حریق شد. 
مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بیرجند به خبرنگار ما گفت: ساعت2:10 
بامداد با اعلام این حادثه به مرکز فرماندهی 125، 
ابتدا تیم ایستگاه آتش نشانی شهرک صنعتی به محل 
اعزام اما با توجه به وسعت حریق؛ خواستار کمک آتش 

نشانی بیرجند شد. 
»حسینی « افزود: در ادامه با توجه به حساسیت نوع 
حادثه یک تیم چهار نفره و پنج تیم اطفای حریق 
عملیاتی متشکل از 1۸ آتش نشان و پنج دستگاه 
خودروی سنگین اطفای حریق به موقعیت حادثه 
اعزام شد. به گفته وی تیم های اطفای حریق پس از 
رسیدن به محل ابتدا با باز کردن قفل در اصلی انبار 
و برش یکی از درهای فرعی توانست راه دسترسی به 
شعله های آتش را باز کند  و از سه جهت عملیات اطفای 

حریق را انجام داد. 
به گفته وی این حادثه، خسارت جانی در پی نداشت 
و دلیل آن توسط کارشناسان علت یابی سازمان آتش 
نشانی بیرجند در حال بررسی است. پیگیری های 
خبرنگار ما برای تماس با مدیر کل جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی استان به منظور دریافت جزئیات بیشتر 

از این حادثه تا لحظه ارسال خبر بی نتیجه ماند.

*پنج شنبه گذشته برای هدایت آب های ناشی 
از بارندگی در مسیر رفت مقابل بیمارستان ولی 
عصر)عج( بیرجند، خیابان حفاری و لوله گذاری و 
آسفالت شد اما به دلیل زیرسازی نامناسب و انجام 
غیر اصولی کار و همچنین نبود نظارت لازم از طرف 
شهرداری، آسفالت چند ساعت بعد نشست کرد و 
شرایط خوبی ندارد. این بی توجهی ها در حالی 
است که قسمتی از بودجه های شهرداری صرف 
دوباره کاری هایی می شود که نظارت دقیقی بر آن 

انجام نمی شود.
*از اقدام دادستانی، شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر و پلیس استان در جمع کردن بساط خرده 
فروشان مواد مخدر از کوچه مدرس 13 و نواب صفوی 
پنج سپاسگزارم. مدت ها بود که مجرمان آسایش و 

امنیت را از اهالی این محله سلب کرده بودند.
* قرار بود برای سامان دهی زباله گردهای بیرجند 
اقدام شود اما در ظاهر کاری انجام نشده است و روز 

به روز تعداد آن ها افزایش می یابد.
* چند سال است که با شروع فصل سرما و بارندگی 
دغدغه کشاورزان روستایی در زیرکوه در فصل 
برداشت زرشک زیاد می شود. در این منطقه بخش 
عمده ای از زرشک تولیدی در خرمن ها خشک می 
شود و با کوچک ترین بارندگی دچار خسارت می 
شویم. مسئولان برای احداث سالن زرشک خشک 
کنی تسهیلات می پردازند اما در زمینه پرداخت، 
کشاورزان را درگیر چرخه اداری می کنند. چرا 
برای راحتی کار کشاورزان کسی اقدام نمی کند؟

* شغلم آزاد است و برای خرید کالا مجبورم به 
تهران بروم اما بی نظمی در پروازهای فرودگاه 
بیرجند کار را برای من و امثالم با مشکل مواجه 
کرده است، در حالی که گاه به دلیل فراهم نبودن 
این زیرساخت مجبور به سفر به مشهد و سپس به 
تهران می شویم. چرا مسئولان برای بهبود شرایط 
چاره اندیشی نمی کنند؟ نتیجه رایزنی با مدیران 

هواپیمایی چه شد؟
* چند سال پیش همایش توسعه ترانزیت شرق 
در بیرجند برگزار شد اما بعد از آن هیچ مسئولی 
نگفت که دستاورد این همایش پر خرج برای ما 
چه بود. دوباره همایشی با حضور سرمایه گذاران 
خراسان رضوی برگزار شد اما از برون داد آن برای 
استان گزارشی منتشر نشد! یکی هم نیست که 
از مدیران ارشد استان بپرسد برای توسه استان 

چه می کنند؟

 گوشت گرم تنظیم بازار 
در راه است

فرخ نژاد-  گوشت لاشه گرم گوسفندی برای تنظیم 
بازار استان در راه است. 

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی در 
گفت و گو با »خراسان جنوبی« اعلام کرد که شرکت 
پشتیبانی امور دام استان ورود گوشت لاشه گرم 
گوسفندی را از کشورهای آسیای میانه، استرالیا 
و ... در دستور کار قرار داد. مهندس»محمد علی 

بیجاری« با بیان این که گوشت گرم ذبح شده تا شش 
روز مهلت استفاده دارد افزود: دو تا سه روز زمان می 
برد که گوشت گرم ذبح شده از این کشورها به استان 
منتقل شود و سه تا چهار روز هم عاملان توزیع در 

استان مهلت فروش آن را دارند.  
وی آماری از میزان گوشت گرم وارداتی و زمان 
توزیع آن در استان اعلام نکرد و ادامه داد: هر زمان 
قطعی شد میزان آن اعلام می شود. وی از توزیع 
100 تن گوشت گوساله منجمد وارداتی برای 
تنظیم بازار استان خبر داد و گفت: واردات این 

نوع گوشت را شرکت پشتیبانی امور دام و بخش 
کشاورزی  جهاد  سازمان  تایید  مورد  خصوصی 
در دستور کار دارد که شرکت پشتیبانی امور دام 
محموله وارداتی را برای مواقع ضروری ذخیره 
سازی می کند اما شرکت پخش با نظارت جهاد 
کشاورزی این گوشت را در اختیار عاملان توزیع 
مورد تایید این سازمان برای فروش قرار می دهد. 
وی با بیان این که 30 تن دیگر از این گوشت های 
منجمد وارداتی میان عاملان توزیع در حال فروش 
است افزود: 40 تن دیگر نیز توسط مباشری که 

حال  در  کرده  تعیین  کشاورزی  جهاد  سازمان 
انتقال از تهران به استان است. به گفته وی توزیع 
شهرستانی این گوشت ها بر اساس شاخص های 
جمعیتی هر یک از نقاط استان است. به علاوه 
عاملان توزیع در شهرستان ها با تایید کمیته ای 
متشکل از فرمانداری، جهاد کشاورزی، صنعت، 
معدن و تجارت و اتاق اصناف مشخص می شود. 
وی قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله منجمد را در 
بیرجند 29 هزار و 500 هزار تومان و در شهرستان 

ها با هزینه کرایه 29 هزار و 700 تومان بیان کرد.

بیرجند شهر کتاب ایران می شود

با توجه به پیشینه تاریخی، فرهنگی و مذهبی بیرجند، این شهر 
استحقاق تبدیل شدن به شهر کتاب ایران را دارد و این اقدام می تواند 

کمک بسزایی در ارتقای شاخص مطالعه در استان داشته باشد.
شهردار بیرجند در نشست هم اندیشی با مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، از حمایت همه جانبه و همکاری در طرح معرفی بیرجند به 

عنوان شهر کتاب ایران خبر داد و گفت: رشد و توسعه جوامع نیازمند 
ارتقای آگاهی مردم است و ترویج مطالعه و کتاب خوانی با افزایش 

سطح آگاهی همراه است. 
»جاوید« اظهار کرد: در طرح هایی که در آینده به عنوان پیاده راه 
جمهوری، به سازی پارک جنگلی و ایجاد پارک خطی انجام می 
شود فضاهایی در نظر گرفته شده است که امکان واگذاری با عنوان 

گذرهای فرهنگ و هنر وجود دارد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز گفت: هدف از گذرهای 
فرهنگ و هنر، احیای شهرسازی فرهنگ مدار و خارج شدن از فضای 

بسته و حرکت به سمت اجتماعی شدن فرهنگ و هنر است.
»نبی زاده« افزود: معرفی بیرجند به عنوان شهر کتاب ایران در 
آینده ای نزدیک منوط به فعالیت های فرهنگی در زمینه ترویج 
فرهنگ کتاب و کتاب خوانی در شهر، کمک شهرداری در تبلیغات 

و فضاسازی و انجام فعالیت های خلاقانه است.

هر چه تحریم ها شدت گیرد و فشارها بر مردم ایران 
بیشتر شود باز هم ایرانیان مثل همیشه در خط اول 
حضور برای دفاع از کیان و میهن خویش تمام و 
کمال ایستاده اند همان طور که در همه برهه های 
حساس شاهد بوده ایم و حال که 13 آبان در پیش 
است باز هم می گویند که پای انقلاب ایستاده ایم و 
پرشورتر از همیشه به میدان می آییم تا دشمن بداند 

که ایرانی، ایرانی می ماند.
اما آن چه این حضور را برای همگان اجتناب ناپذیر 
می کند این است که در آستانه چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی قرار داریم و نباید بگذاریم 

که خواب دشمنان تعبیر شود.  
فردا پیشگامان حضور در راهپیمایی 13 آبان دانش 
آموزان و دانشجویانی هستند که هر چند روزهای 
پر تب و تاب انقلاب و... را درک نکرده اند اما به 
پاسداشت آن هایی که جان خود را برای انقلاب 
فدا کردند به میدان می آیند و در صف اول حضور 

قرار می گیرند.
پیرمردی که 60 سال از خدا عمر گرفته و سال های 
پیش از انقلاب را نیز درک کرده است، حضور در 
راهپیمایی 13 آبان را بر همگان لازم و ضروری می 
داند و می گوید: به همراه خانواده به طور حتم در این 

راهپیمایی حضور می یابد.
با  انقلاب  دشمنان  ها  سال  این  در  او  گفته  به 

ترفندهای بسیاری خواسته اند مانع حضور مردم 
در این اجتماعات شوند اما هیچ گاه موفق نشده اند 
و نخواهند شد. او کار سردمداران استکبار را تاکنون 
به جز یاوه گویی و تهدیدهای بیهوده نمی داند اما 
ایرانیان همیشه سربلند و سرافراز پشت سر رهبری 

و انقلاب خویش ایستاده اند.
یک دانشجو نیز اعلام می کند که به طور حتم همراه 
دیگر دانشجویان در راهپیمایی 13 آبان شرکت 
می کند و حضور در راهپیمایی را وظیفه همه اقشار 
جامعه برای نشان دادن وحدت و همبستگی می 
داند. یک بانوی بیرجندی هم تاکید می کند که به 
کوری چشم دشمنان ایران، امسال باشکوه تر از 
سال های قبل به میدان می آییم تا دشمنان انقلاب 
بدانند که هر چه دامنه تحریم ها را زیادتر کنند باز 
هم مردم ایران مقاوم ایستاده اند و در صف اول 
حضور قرار دارند. یک روحانی نیز با اشاره به این 
که روحانیان در همه عمر انقلاب و قبل از آن جزو 

پیشگامان حضور در رویدادها مختلف بوده اند، از 
حضور حتمی اش در راهپیمایی 13 آبان گفت و این 
که مبارزه با ظلم و ستم و استکبار وظیفه هر مسلمان 
است به همین دلیل هر انسان بیدار و با وجدانی باید 

در این رویداد ملی حضور یابد.
به گفته حجت الاسلام »شریفی« هر چه آمریکا 
تحریم ها را شدت بخشد تکلیف همه برای مقابله و 

ایستادگی با آن دوچندان می شود.
وی به استکبار جهانی توصیه کرد: دیگر بعد از 
گذشت 40 سال از انقلاب اسلامی سر عقل بیایند 
و این انقلاب را بپذیرند زیرا در نهایت نیز چاره ای 
جز این ندارند.  یک دانش آموز فعال بسیجی که در 
این سال ها همیشه در راهپیمایی 13 آبان به همراه 
همکلاسی هایش حضور داشته است ادامه می 
دهد: دانش آموزان ایرانی خود را از نسل حسین 
فهمیده می دانند به همین دلیل در همه عرصه 
ها حضور پرشوری دارند. بانوی جوانی هم حضور 

13 آبان را مشت  گسترده مردم در راهپیمایی 
محکمی بر دهان یاوه گویان می داند و می افزاید: به 
گفته رهبر معظم انقلاب اسلامی آمریکا هیچ غلطی 
نمی تواند بکند به همین دلیل اگر سال های سال 
ایران را تحریم کند، اما باز هم در این راهپیمایی 

حضور می یابیم. 
یک جوان بسیجی نیز می گوید: فردا می آییم تا 
مثل همیشه ثابت کنیم که پیرو خط ولایت و رهبری 

هستیم و از هیچ تهدیدی نمی هراسیم. 
وی تنگناها و مشکلات اقتصادی مردم را مانعی 
برای حضور در راهپیمایی 13 آبان نمی داند و می 
گوید: در این سال ها مردم ثابت کرده اند که در 
بدترین شرایط پشتیبان نظام بوده اند و از آن دفاع 
می کنند و اکنون نیز همان گونه که همیشه بوده اند 

به میدان می آیند.
یک خانم خانه دار هم می گوید: اگر امروز ترامپ 
و دیگر دشمنان اعلام کنند که هر فردی که در 
راهپیمایی 13 آبان شرکت کند، گلوله باران می 
شود، اما باز هم هیچ کسی ترسی به دل راه نمی 

دهد و با جان و دل در راهپیمایی شرکت می کند.
به گزارش خبرنگار ما، شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی، دانشگاه ها، جامعه روحانیان و نهادهای 
نظامی نیز با صدور اطلاعیه های جداگانه مردم را به 
حضور پرشور در راهپیمایی 13 آبان دعوت کردند.

همراهان انقلاب از ۱۳ آبان می گویند 

مردم در تدارک حماسه ای دیگر 


